
UCHWAŁA NR XXVI/204/2020 
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie nadania honorowego wyróżnienia „za zasługi dla Gminy Reńska Wieś” 
dla Pana Mariana Wojciechowskiego 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz  § 3 Regulaminu nadawania wyróżnienia honorowego „za zasługi dla Gminy Reńska Wieś” 
Rada Gminy Reńska Wieś uchwala, co następuje: 

§ 1. Zgodnie z wnioskiem Wójta Gminy Reńska Wieś w uznaniu działalności na rzecz Gminy Reńska Wieś 
nadaje się Panu Marianowi Wojciechowskiemu honorowe wyróżnienie „za zasługi dla Gminy Reńska Wieś”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś 
 
 

Krzysztof Olszowka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C62D6F-63ED-4B1B-A6E7-BADEFB7D9705. podpisany



UZASADNIENIE

Pan Marian Wojciechowski w latach 1992-2018 pełnił funkcję wójta Gminy Reńska Wieś, odciskając

w jej historii niezwykle pozytywny ślad.

Kierując naszą gminą przyczynił się do jej niesamowitego rozwoju na przestrzeni ostatnich dziesięcioleci,

poprzez realizację wielu inwestycji zmieniających oblicze gminy.

To w okresie jego rządów udało się skanalizować 11 z 15 sołectw w naszej gminie. Zrealizowano wiele

inwestycji wodociągowych, oraz drogowych. Udało mu się sprawnie zrealizować reformę systemu oświaty

w gminie.

W czasie 28 lat pełnienia przez niego funkcji wójta sprawnie pozyskiwał miliony złotych unijnego

dofinansowania na realizację gminnych inwestycji. Szczególne wykazał się w czasie kataklizmów

naturalnych, które nawiedziły nasz region 1997 i 2010 roku.

Kierując gminnym centrum zarządzania kryzysowego na pierwszej linii kierował walką z żywiołem, a

następnie likwidacją jego skutków. Dzięki jego perspektywicznemu myśleniu gmina pozyskała tereny

dawnego poligonu, które stały się naszą gminną strefą inwestycyjną, przeżywającą obecnie swój rozwój.

Podobnie rzecz się ma z przejęciem przez gminę terenów kolejowych, które obecnie stanowią atrakcję w

postaci ścieżki rowerowej. Zawsze był też gorącym orędownikiem partnerstw samorządów i za czasów jego

rządów gmina nawiązała liczne partnerstwa z gminami z Niemiec, Czech, Węgier, Ukrainy i Polski.

W swej pracy na rzecz naszej gminy Pana Marian Wojciechowski zawsze wykazywał się niezrównanym

oddaniem i zaangażowaniem. Również po przejściu na emeryturę, pełniąc obecnie od dwóch lat mandat

radnego powiatowego i funkcję członka zarządu powiatu, nadal aktywnie wspiera gminę, lobbując na rzecz

inwestycji drogowych na jej terenie (droga Mechnica-Kamionka, droga Większyce-Radziejów-Pociękarb).

Całym swoim samorządowym życiem Pan Marian Wojciechowski udowodnił, że gmina Reńska Wieś leżała

mu głęboko na sercu, a dobro jej mieszkańców było dla niego najwyższą motywacją do działania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C62D6F-63ED-4B1B-A6E7-BADEFB7D9705. podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik

